
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.6/6-3-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης  48                            Περίληψη 

Έγκριση συμμετοχής τού Δήμου Ξάνθης, στο Δίκτυο Πόλεων 
με την επωνυμία «ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΣΗΜΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΦΥΛΕΤΙΚΟΥ 
ΜΙΣΟΥΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ», 
ορισμός εκπροσώπου και εξουσιοδότηση Δημάρχου Ξάνθης 

     
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 6 Μαρτίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.4287/24-2-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
4) Ασκαρίδης Ηλίας 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
7) Ελευθεριάδης Απόστολος 
8) Ζερενίδης Ιωάννης 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Μπαντάκ Σιαμπάν 
13) Μπεκήρ Ογλού Σουά 

14) Παπαδοπούλου Σοφία 
15) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
16) Παπαχρόνης Χρήστος 
17) Σαββίδης Ματθαίος 
18) Σταματιάδης Σταμάτιος 
19) Τοπ Σινάν 
20) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
21)  Φανουράκης Εμμανουήλ 
22) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
23) Χασάν Ογλού Φερτούν 
24) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
2) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
3) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Καλογερής Γεώργιος 
6) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
7) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
8) Λύρατζης Πασχάλης 
9) Μελισσόπουλος Σάββας 

10) Παπά Σοφία 
11) Παπαδάκης Θεοφάνης 
12) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
13) Παυλίδου Ελισάβετ 
14) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
15) Τσαϊρογλου Μανιώ 
16) Τσαρεκτσή Τζενάν 
17) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης, παραβρίσκεται ο πρόεδρος 
τής κοινότητας Κιμμερίων, Εμίν Ογλού Αμέτ Ραμαδάν 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Αθανάσιος Χατζηαντωνίου προσήλθε στη συνεδρίαση, κατά τη 
συζήτηση του θ3 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξη, την αριθμ.πρωτ.4207/23-2-2023 εισήγηση τού 
Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχει δυστυχώς παρατηρηθεί τόσο στη χώρα μας, όσο και στο σύνολο της Ευρωπαϊκής Ηπείρου, η 
επανεμφάνιση του μίσους κατά των Εβραίων και η αύξηση των κρουσμάτων αντισημιτισμού, γεγονός που 
αυξάνει την ανησυχία μας . Σήμερα ακούμε φωνές που διασπείρουν το μίσος, στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης, στους δρόμους, αλλά και στα κέντρα της πολιτικής ισχύος. Οι πόλεις μας, οι δημότες και 
κάτοικοί τους, δεν μπορούν και δεν πρέπει να ξεχάσουν ποτέ, την άδικη, αναίτια και απάνθρωπη 
απομάκρυνση και στη συνέχεια βάναυση εξόντωση – γενοκτονία στα στρατόπεδα του θανάτου της 
Τρεμπλίνκα, του Αουσβιτς, του Μπιρκενάου, κ.α. χιλιάδων συμπολιτών μας εβραϊκού θρησκεύματος, που οι 
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ίδιοι και οι πρόγονοί τους ζούσαν αρμονικά για αιώνες στις ιδιαίτερες πατρίδες μας, συμβάλλοντας με τις 
δικές τους δυνάμεις στην ανάπτυξη ενός ιδιαίτερα αξιόλογου πολιτισμού, και εν γένει στο κοινωνικό, 
οικονομικό και πολιτιστικό γίγνεσθαι των πόλεων μας.  
Προτείνεται ο Δήμος μας να συμμετάσχει στην δημιουργία ενός Δικτύου Πόλεων με την επωνυμία 
«ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΗΜΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΦΥΛΕΤΙΚΟΥ ΜΙΣΟΥΣ» 
με διακριτικό τίτλο «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ» με τη μορφή μιας αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρεία. 
Βασικός σκοπός του δικτύου είναι η καταπολέμηση φαινομένων  αντισημιτισμού, ρατσισμού και 
νοσταλγίας του φασισμού με την πραγματοποίηση εκδηλώσεων και ανάληψη συγκεκριμένων δράσεων, που 
θα αναδεικνύουν τα αποτρόπαια γεγονότα που οδήγησαν στην σχεδόν ολοσχερή εξαφάνιση των συμπολιτών 
μας, εβραϊκού θρησκεύματος, στις αρχές της δεκαετίας του 1940 κατά τη διάρκεια της γερμανο-
βουλγαρικής κατοχής, ώστε να καταστεί κοινή συνείδηση όλων των συμπολιτών μας και κυρίως των 
νεότερων γενεών, η ομόθυμη αντίθεση και καταδίκη στην απάνθρωπη μεταχείριση, στο μίσος κάθε μορφής 
και ιδίως στο ρατσισμό, καθώς επιδίωξή μας είναι οι επόμενες γενιές να μην ζήσουν, και να μην συμβούν 
ποτέ ξανά, τα όσα τραγικά συνέβησαν κατά τη διάρκεια του Ολοκαυτώματος .  
Η δημιουργία του Δικτύου Πόλεων συζητήθηκε με Δημάρχους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης. 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 101, του ν.3852/2010, «Δύο ή περισσότεροι δήμοι ή δήμοι και 
περιφέρειες, με κοινά χαρακτηριστικά, μπορούν να συνιστούν δίκτυα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 219 και 220 του Κ.Δ.Κ., με τη μορφή αστικής εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του άρθρου 
741 του Α.Κ.. Σκοπός του δικτύου είναι η ανάδειξη των κοινών χαρακτηριστικών, η διαμόρφωση, η άσκηση 
και η υποστήριξη των πολιτικών που συνδέονται με τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά των μελών του δικτύου. 
2. Τα ανωτέρω δίκτυα συνιστώνται με αποφάσεις των οικείων συμβουλίων των συμμετεχόντων Ο.Τ.Α. και 
λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 267 του Κ.Δ.Κ., όπως ισχύει και το άρθρο 741 του Α.Κ.. 
Στα δίκτυα αυτά μπορούν να συμμετέχουν και αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες Ο.Τ.Α.. 
3. Για την καλύτερη εξυπηρέτηση των σκοπών του δικτύου δύνανται να συμμετέχουν σε αυτό κοινωνικοί 
φορείς με σκοπούς αντίστοιχους αυτών του δικτύου, καθώς και πανεπιστημιακά ή ερευνητικά Ιδρύματα. 
4. Με το καταστατικό τους καθορίζονται οι πόροι, τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις των μελών, η 
Διοίκηση τους και κάθε άλλο θέμα σχετικό με την οργάνωση και τη λειτουργία τους». 
Κατόπιν των αναφερομένων εισηγούμεθα:  
1. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης στο Δίκτυο Πόλεων «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ»  
2. Την έγκριση του καταστατικού του δικτύου, το οποίο επισυνάπτεται  
4. Τον ορισμό ως εκπρόσωπου του Δήμου στη Γενική Συνέλευση του Δικτύου, τον Δήμαρχο Ξάνθης και τον 
αναπληρωτή του  
5. Την έγκριση ποσού ύψους 2.000€ ως ετήσια εισφορά στο Δίκτυο, το οποίο θα προβλεφθεί με 
αναμόρφωση στον προϋπολογισμό του 2023 και εφεξής και  
6. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για όλες τις περαιτέρω ενέργειες».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου.  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)   Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης στο Δίκτυο Πόλεων «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ» με την 

επωνυμία «ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΗΜΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΦΥΛΕΤΙΚΟΥ 
ΜΙΣΟΥΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ» και την έγκριση του καταστατικού, όπως 
ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης.   

Β)  Ορίζει τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη, ως εκπρόσωπο του Δήμου στη Γενική Συνέλευση 
του Δικτύου, με αναπληρωτή τον Αντιδήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Φανουράκη. 

Γ)  Την έγκριση ποσού ύψους 2.000€, ως ετήσια εισφορά στο Δίκτυο, το οποίο θα προβλεφθεί με 
αναμόρφωση στον προϋπολογισμό του 2023 και εφεξής   

Δ)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
τον νόμιμο αναπληρωτή του,  για όλες τις περαιτέρω ενέργειες. 

…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος        Τα μέλη 
   Ιωάννης Μπούτος                                     (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 7-3-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
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ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΣΥΣΤΑΣΗΣ 
του Δικτύου Πόλεων με την επωνυμία 

«ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΗΜΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΦΥΛΕΤΙΚΟΥ ΜΙΣΟΥΣ» 
και διακριτικό τίτλο «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ» 

με τη μορφή ΑΣΤΙΚΗΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
 

Στην Καβάλα, σήμερα τη Δευτέρα 23 Ιανουαρίου 2023, μεταξύ των κατωτέρω συμβαλλομένων :  
1. Δήμου Αλεξανδρούπολης, νομίμως εκπροσωπούμενου υπό του Δημάρχου Αλεξανδρούπολης Γιάννη 

Ζαμπούκη του………., νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της 
υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης (ΑΔΑ………),    

2. Δήμου Διδυμοτείχου, νομίμως εκπροσωπούμενου  υπό του Δημάρχου Διδυμοτείχου Ρωμύλου 
Χατζηγιάννογλου του………., νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει 
της υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Διδυμοτείχου  (ΑΔΑ………),  

3. Δήμου Δράμας, νομίμως εκπροσωπούμενου υπό του Δημάρχου Δράμας Χριστόδουλου Μαμσάκου 
του…………, νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της 
υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δράμας (ΑΔΑ………),  

4. Δήμου Καβάλας, νομίμως εκπροσωπούμενου υπό του Δημάρχου Καβάλας Θεόδωρου Μουριάδη του 
Χαραλάμπους, νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της 
υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας (ΑΔΑ………),  

5. Δήμου Κομοτηνής, νομίμως εκπροσωπούμενου  υπό του Δημάρχου Κομοτηνής Γιάννη Γκαράνη 
του………., νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της 
υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής (ΑΔΑ………),  

6. Δήμου Ξάνθης, νομίμως εκπροσωπούμενου υπό του Δημάρχου Ξάνθης Μανώλη Τσέπελη του……., 
νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της υπ’αριθ…../2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης (ΑΔΑ………),   

7. Δήμου Ορεστιάδας, νομίμως εκπροσωπούμενου  υπό του Δημάρχου Ορεστιάδας Βασίλη Μαυρίδη 
του……….., νομίμως εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της υπ’αριθ…../2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ορεστιάδας (ΑΔΑ………),  
8. Δήμου Σερρών, νομίμως εκπροσωπούμενου  υπό του Δημάρχου Σερρών του…….., νομίμως 
εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σερρών (ΑΔΑ………), 
9. Δήμου Σουφλίου, νομίμως εκπροσωπούμενου  υπό του Δημάρχου Σουφλίου του………, νομίμως 
εξουσιοδοτηθέντος για την υπογραφή του παρόντος δυνάμει της υπ’αριθ…../2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σουφλίου (ΑΔΑ………),  
 Συμφωνήθηκαν, συνομολογήθηκαν και έγιναν αμοιβαία αποδεκτά τα παρακάτω :  

Άρθρο 1 
ΣΥΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Συνίσταται Δίκτυο υπό τη μορφή της Αστικής Εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία 
«ΔΙΚΤΥΟ ΠΟΛΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΗΜΙΤΙΣΜΟΥ & ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ ΦΥΛΕΤΙΚΟΥ ΜΙΣΟΥΣ» 
και διακριτικό τίτλο «ΠΥΛΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ», η οποία θα διέπεται από τη διάταξη του άρθρου 270 παρ. 
1 του Ν. 4072/2012 καθώς και από τις διατάξεις των άρθρων 249 έως 268 του ιδίου νόμου, τις διατάξεις των 
άρθρων 741 έως 784 του Αστικού Κώδικα, του άρθρου 101 του Ν. 3852/2010, αλλά και του άρθρου 219 
του ΚΔΚ (Ν.3463/2006). Εφεξής δίκτυο ή εταιρεία. Στα ξενόγλωσσα κείμενα, η επωνυμία του Δικτύου θα 
είναι “ΑΝΤΙ-DEFAMATION CITIES NETWORK OF GREECE” και θα έχει το διακριτικό τίτλο " 
ΑΝΤΙ-DEFAMATION CITIES". 

Άρθρο 2 
ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Έδρα του Δικτύου ορίζεται για τον 1ο χρόνο λειτουργία του ο Δήμος Καβάλας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας Περιφέρειας Αν.Μακεδονίας – Θράκης, με διεύθυνση των γραφείων αυτής το Δημαρχείο Δήμου 
Καβάλας, οδός Κύπρου, αριθ.10, ΤΚ. 65403 . Για την αλλαγή διεύθυνσης γραφείων εντός του ιδίου ως άνω 
Δήμου, δε θα απαιτείται τροποποίηση του καταστατικού αλλά μόνο απόφαση του Προέδρου – Διαχειριστή 
του Δικτύου. Το Δίκτυο για κάθε επόμενο έτος της λειτουργίας, θα έχει τη δυνατότητα διαδοχικώς, και για 
όλους τους Ο.Τ.Α. ή και άλλα Ν.Π.Δ.Δ. που θα συμμετέχουν ως τακτικά του μέλη, να μεταβάλλει την έδρα 
του, με απόφαση της γενικής του συνέλευσης και τροποποίηση του παρόντος, καθώς και να ιδρύει 
παραρτήματα ή γραφεία σε άλλες πόλεις της Ελλάδας ή του εξωτερικού. Τα παραπάνω θα λειτουργούν με 
βάση τους όρους του καταστατικού καθώς και του κανονισμού λειτουργίας του Δικτύου. Κάθε μέλος 
αναλαμβάνει την υποχρέωση  να παραχωρεί χώρους ή εγκαταστάσεις  για την εκάστοτε μεταβαλλόμενη 
έδρα του Δικτύου, καθώς και για τα παραρτήματα ή τους χώρους εκδηλώσεων, έτσι ώστε να 
πραγματοποιούνται δραστηριότητες του Δικτύου που αφορούν είτε το μέλος είτε τη γενικότερη λειτουργία 
του Δικτύου.  
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Άρθρο 3 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΛΥΣΗ – ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

 
Η διάρκεια του Δικτύου είναι 30 έτη. Η διάρκεια αυτού αρχίζει από την ημέρα της καταχώρησης του 
παρόντος καταστατικού - συμφωνητικού στο ΓΕΜΗ της περιφέρειας της έδρας του. Η διάρκειά του μπορεί 
να παραταθεί με απόφαση της Γ.Σ. του Δικτύου λαμβανόμενη με απλή πλειοψηφία των μελών αυτού. Το 
Δίκτυο λύεται για οποιοδήποτε λόγο με ομόφωνη απόφαση όλων των Μελών -εταίρων καθώς και στις 
περιπτώσεις που προβλέπεται ρητά από το Νόμο.  
Κατόπιν της λύσης του εισέρχεται στο στάδιο εκκαθάρισης κατά τα οριζόμενα στον Αστικό Κώδικα και στα 
σχετικά άρθρα του Ν.4072/2012. Η διάρκεια εκκαθάρισης καθορίζεται από τα μέλη, αλλά δεν μπορεί να 
υπερβεί σε κάθε περίπτωση τη τριετία . 
Να σημειωθεί ότι η εθελουσία αποχώρηση μέλους - εταίρου του Δικτύου δε θα επιφέρει τη λύση του 
Δικτύου, η οποία εξακολουθεί να υφίσταται μεταξύ των λοιπών μελών - εταίρων. Κατά τον ίδιο τρόπο η 
τυχόν καταγγελία από μέλος – εταίρο της παρούσας σύμβασης, δε θα επιφέρει επ΄ ουδενί τη λύση του 
Δικτύου αλλά μόνο την έξοδο αυτού από το δίκτυο το οποίο θα συνεχίζει τη λειτουργία του κανονικά με τα 
λοιπά μέλη του.  
Ακόμη συμφωνείται ρητά σε περίπτωση λύσης και θέση του Δικτύου σε εκκαθάριση ή κήρυξη αυτού σε 
κατάσταση πτώχευσης το δίκτυο εξακολουθεί υφιστάμενο μόνο για τις ανάγκες σε εκκαθάριση ή πτώχευση 
αντίστοιχα. 
Από τη λύση του Δικτύου και μετά, ο Πρόεδρος – Διαχειριστής του συνεχίζει να ασκεί τα καθήκοντα του, 
ως ο διορισμένος πλέον, δια του παρόντος, εκκαθαριστής του Δικτύου, για τους σκοπούς της εκκαθάρισης. 
Ο ορισμός του εκκαθαριστή συνεπάγεται αυτοδικαίως την παύση της εξουσίας του Γενικού Διευθυντή και 
των ελεγκτών. Ο εκκαθαριστής, αφού προβεί στην εξόφληση κάθε υποχρέωσης και οφειλής του Δικτύου σε 
τρίτους, μεταβιβάζει τα εναπομείναντα περιουσιακά στοιχεία είτε αυτοτελή, είτε ύστερα από ρευστοποίηση 
αυτών, η τυχόν εναπομείνασα περιουσία του περιέρχεται σε εγνωσμένου κύρους Μη Κερδοσκοπική 
Οργάνωση ή νομικό πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, η επιλογή του οποίου θα πρέπει να έχει ήδη γίνει, προ της 
λύσεως του Δικτύου, από τη Γενική Συνέλευση των εταίρων. Σε περίπτωση που ο Πρόεδρος - Διαχειριστής 
αδυνατεί, έστω και για προσωπικούς λόγους, να διενεργήσει την εκκαθάριση, διορίζεται εξωτερικός 
εκκαθαριστής έπειτα από απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των τακτικών μελών του Δικτύου η οποία 
λαμβάνεται με απλή πλειοψηφία των παρόντων τακτικών μελών. 

Άρθρο 4 
ΣΚΟΠΟΙ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Έχει δυστυχώς παρατηρηθεί τόσο στη χώρα μας, όσο και στο σύνολο της Ευρωπαϊκής Ηπείρου, η 
επανεμφάνιση του μίσους κατά των Εβραίων και η αύξηση των κρουσμάτων αντισημιτισμού, γεγονός που 
αυξάνει την ανησυχία μας . Σήμερα ακούμε φωνές που διασπείρουν το μίσος, στα μέσα κοινωνικής 
δικτύωσης, στους δρόμους, αλλά και στα κέντρα της πολιτικής ισχύος . Οι πόλεις μας, οι δημότες και 
κάτοικοί τους, δεν μπορούν και δεν πρέπει να ξεχάσουν ποτέ, την άδικη, αναίτια και απάνθρωπη 
απομάκρυνση και στη συνέχεια βάναυση εξόντωση – γενοκτονία στα στρατόπεδα του θανάτου της 
Τρεμπλίνκα, του Αουσβιτς, του Μπιρκενάου, κ.α.  χιλιάδων συμπολιτών μας εβραϊκού θρησκεύματος, που 
οι ίδιοι και οι πρόγονοί τους ζούσαν αρμονικά για αιώνες στις ιδιαίτερες πατρίδες μας, συμβάλλοντας με τις 
δικές τους δυνάμεις στην ανάπτυξη ενός ιδιαίτερα αξιόλογου πολιτισμού, και εν γένει στο κοινωνικό, 
οικονομικό και πολιτιστικό γίγνεσθαι των πόλεών μας . Σκοπός μας λοιπόν είναι, να πολεμήσουμε τον 
αντισημιτισμό, τον ρατσισμό και τη νοσταλγία για τον φασισμό, τα βδελυρά τούτα κακά που απειλούν να 
υπονομεύσουν τα θεμέλια των δημοκρατιών μας, μέσω σχεδιασμού του Δικτύου των πόλεών μας, με 
εκδηλώσεις και ανάληψη συγκεκριμένων δράσεων, που θα αναδεικνύουν τα αποτρόπαια γεγονότα που 
οδήγησαν στην σχεδόν ολοσχερή εξαφάνιση των  συμπολιτών μας εβραϊκού θρησκεύματος στις αρχές της 
δεκαετίας του 1940 κατά τη διάρκεια της γερμανο- βουλγαρικής κατοχής, ώστε να καταστεί κοινή 
συνείδηση όλων των συμπολιτών  μας και κυρίως των νεώτερων γενεών, η ομόθυμη αντίθεση και καταδίκη 
στην απάνθρωπη μεταχείριση, στο μίσος κάθε μορφής  και ιδίως στο ρατσιστικό, καθώς επιδίωξή μας είναι 
οι επόμενες γενιές να μην ζήσουν, και να μην συμβούν ποτέ ξανά, τα όσα τραγικά συνέβησαν κατά τη 
διάρκεια του Ολοκαυτώματος .  Το Δίκτυο επιδιώκει την πραγματοποίηση των σκοπών του, όπως αυτοί 
περιγράφονται στο παρόν άρθρο με κάθε νόμιμο μέσο και στα πλαίσια της κείμενης σχετικής νομοθεσίας 
μέσω της επιστημονικής και τεχνικής έρευνας και τεχνικής υποστήριξης στη συγκρότηση και υποβολή 
προτάσεων και ακολούθως λειτουργίας, για την ανάπτυξη και εφαρμογή καινοτόμων προγραμμάτων και 
πολιτικών στους παραπάνω τομείς.  

Άρθρο 5 
ΕΤΑΙΡΟΙ - ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΥΤΩΝ 

Α. Τακτικά Μέλη-εταίροι 
Τακτικά Μέλη - εταίροι του Δικτύου μπορούν να είναι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Δημόσιοι 
Φορείς, Οικονομικοί Φορείς, Επαγγελματικοί Φορείς, Πανεπιστημιακά Ιδρύματα, Ερευνητικά Κέντρα, 
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Ινστιτούτα, Ιδρύματα, Σύλλογοι, Συμβουλευτικοί φορείς, άλλοι δημοσίου ή μη κερδοσκοπικού σκοπού 
ιδιωτικού δικαίου φορείς που αποδέχονται και προωθούν με τις δραστηριότητές τους, τους σκοπούς του 
Δικτύου. Τα τακτικά μέλη συμμετέχουν στη Γενική Συνέλευση με δικαίωμα ψήφου, στις εταιρικές εισφορές 
και οικονομικές υποχρεώσεις του Δικτύου, στο Διοικητικό Συμβούλιο και στην Ελεγκτική Επιτροπή 
Β. Συνδεδεμένα μέλη 
Συνδεδεμένα μέλη είναι όλοι οι φορείς που ανήκουν στις προηγούμενες κατηγορίες και δε συμμετέχουν στις 
οικονομικές υποχρεώσεις, στη Διαχείριση και στην Ελεγκτική Επιτροπή. Μπορούν όμως να παρευρίσκονται 
στη Γενική συνέλευση χωρίς δικαίωμα ψήφου. Τα συνδεδεμένα μέλη δεν αναφέρονται στο καταστατικό και 
μπορεί να ορίζονται με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης. 
Στο Δίκτυο μέλη μπορούν να γίνουν μόνο νομικά πρόσωπα. 
Αρμοδιότητα αξιολόγησης και αποδοχής νέων μελών και οποιασδήποτε αλλαγής ως προς αυτά έχει ο 
Πρόεδρος – Διαχειριστής, με έγκριση της Γενικής Συνέλευσης με απλή πλειοψηφία. 
Κανένα μέλος δε δικαιούται να δρα για δικό του λογαριασμό ή για την εξυπηρέτηση συμφερόντων τρίτων 
με οποιαδήποτε πράξη, που να είναι αντίθετη με τους σκοπούς του Δικτύου. 
Η συμμετοχή των μελών στο Δίκτυο δεν περιορίζει την αυτονομία τους και τη δυνατότητα να αναπτύσσουν 
παράλληλα άλλες δραστηριότητες, είτε μόνοι τους είτε με άλλα μέλη. Επίσης υπάρχει ανεξαρτησία των 
μελών αναφορικά με την επιλογή των προγραμμάτων που θα υλοποιούν σε συνεργασία με το Δίκτυο. 
Οι αποζημιώσεις συμμετοχής των εκπροσώπων των μελών στις συνεδριάσεις των οργάνων δεν επιβαρύνουν 
το Δίκτυο, αλλά το κάθε μέλος αναλαμβάνει τα έξοδα ταξιδιού, διαμονής και διατροφής για τους 
εκπροσώπους του. 
Όλα τα μέλη υποχρεώνονται να συμμορφώνονται με τις διατάξεις του παρόντος Καταστατικού καθώς 
επίσης και με τις αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης, του Προέδρου – Διαχειριστή και της Διεύθυνσης του 
Δικτύου στο μέτρο που δεν παραβιάζονται οι καταστατικοί σκοποί και τα προβλεπόμενα από την κείμενη 
νομοθεσία. Οποιαδήποτε ενέργεια των μελών, αντίθετη με τα παραπάνω θα συνιστά σπουδαίο λόγο 
καταγγελίας που θα έχει ως συνέπεια την αποχώρηση αυτών από το Δίκτυο και θα στοιχειοθετεί λόγο 
αποκλεισμού τους. 
Η ευθύνη των μελών για τα χρέη του Δικτύου περιορίζεται αποκλειστικά και εξαντλείται στο ποσό της 
εισφοράς τους και μόνο. 
Είναι δυνατή η αποχώρηση μέλους με έγγραφη δήλωσή του προς το Δίκτυο στην οποία θα αναφέρει και 
τους λόγους αποχώρησής του. Για την ενεργοποίηση όμως αυτής απαιτείται σχετική απόφαση του αρμόδιου 
οργάνου του μέλους και έγκαιρης ενημέρωσης του Προέδρου – Διαχειριστή του Δικτύου και αφού πρώτα 
διευθετήσει τυχόν υποχρεώσεις του προς το Δίκτυο. Κάθε μέλος δικαιούται να αποχωρήσει από το Δίκτυο, 
το οποίο όμως δε λύεται, αλλά συνεχίζεται μεταξύ των υπόλοιπων μελών. 
Το μέλος που αποχωρεί από το Δίκτυο δε διατηρεί αξιώσεις στα περιουσιακά στοιχεία, αποθεματικά ή 
οποιαδήποτε δικαιώματα του Δικτύου τα οποία παραμένουν σε αυτό μετά την αποχώρηση τους, για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών του. Επίσης δεν έχει δικαίωμα ανάληψης της οικονομικής του εισφοράς στο 
Δίκτυο, παρά μόνο παραλαμβάνει κάθε αντικείμενο, εξοπλισμό ή άλλο είδος που τυχόν είχε παραχωρήσει 
προς χρήση στο Δίκτυο.  
Γ. Είσοδος νέων μελών . Για την εγγραφή νέου μέλους απαιτείται έγγραφη αίτηση και λαμβάνεται σχετική 
εγκριτική απόφαση της Γενικής Συνέλευσης με αυξημένη πλειοψηφία 2/3. Κάθε νέο μέλος - εταίρος που 
εγγράφεται καταβάλει εισφορά ίδια με αυτήν που έχουν καταβάλει τα υπάρχοντα μέλη κατά την σύσταση 
του Δικτύου και αντίστοιχα αυξάνεται τα κεφάλαιό του, εκτός αν πρόκειται για μέλη των οποίων η εισφορά 
έγκειται στην παροχή υπηρεσιών, γνώσεων κλπ. Κάθε νέο μέλος που εγγράφεται έχει τα ίδια δικαιώματα 
και υποχρεώσεις με τα υπάρχοντα μέλη και συμμετέχει με το ίδιο ποσοστό .  

Άρθρο 6 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Για τα τακτικά μέλη καθορίζεται ετήσια συνδρομή ως εξής: 
• Το ποσό των 2.000 Ευρώ ετησίως. 
• Ειδικά τα Πανεπιστημιακά Ιδρύματα, τα Ερευνητικά Κέντρα καθώς και τα Ινστιτούτα ή Ιδρύματα που 

τυχόν θα συμμετέχουν ως τακτικά μέλη του Δικτύου, δε θα καταβάλλουν ετήσια συνδρομή. Αντί αυτού 
θα συμβάλλουν στις εργασίες του Δικτύου με εξειδικευμένες κατά περίπτωση υπηρεσίες, για τις οποίες 
δε θα οφείλεται αμοιβή ή οπουδήποτε άλλου είδους αποζημίωση. 

• Η ετήσια εισφορά του Μέλους καταβάλλεται στην αρχή του έτους κατά το οποίο οφείλεται. 
Οι πόροι του Δικτύου προέρχονται από: 
• Την ετήσια εισφορά των μελών που συστήνουν το Δίκτυο καθώς και από τις εισφορές τυχόν νέων μελών. 
• Προγραμματικές συμβάσεις με τα μέλη για την εκπόνηση εργασιών 
• Επιχορηγήσεις, κρατικές, είτε προερχόμενες από φορείς της Αυτοδιοίκησης, είτε προερχόμενες από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση ή εθνικούς και διεθνείς οργανισμούς ή από υλοποίηση προγραμματικών συμβάσεων 
μεταξύ αυτών. 

• Από Συγχρηματοδοτούμενα Εθνικά ή Ευρωπαϊκά Προγράμματα καθώς και χρηματοδοτήσεις για την 
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υλοποίηση ειδικότερα προγραμμάτων Εδαφικής Συνεργασίας που προέρχονται από την ΕΕ. 
• Δωρεές και χορηγίες των ίδιων των μελών, κληρονομιές, κληροδοσίες ή τυχόν περιουσία που 

παραχωρείται από φορείς, ιδιώτες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις. 
• Την εκμετάλλευση της κινητής και ακίνητης περιουσίας του Δικτύου. 
• Έσοδα από την υλοποίηση Δράσεων ή παροχή υπηρεσιών που ανάγονται στην επιδίωξη και την 

εκπλήρωση των καταστατικών σκοπών του. 
• Από κάθε άλλο νόμιμο έσοδο που γίνεται αποδεκτό με απόφαση του Δ.Σ. 
Η περιουσία που είναι δυνατό να δημιουργηθεί από τη λειτουργία και τη δραστηριότητα του Δικτύου 
αποτελεί το ενεργητικό αυτής, το οποίο και θα πρέπει να κατατίθεται σε τράπεζα, εφόσον υπερβαίνει το 
ποσό των 1.000 (χιλίων) ευρώ.  
Ο σκοπός του Δικτύου δεν είναι κερδοσκοπικός. Επομένως οποιαδήποτε τυχόν θετική διαφορά μεταξύ των 
κάθε μορφής εσόδων και εξόδων του Δικτύου, παραμένει στο Δίκτυο αποτελώντας το αποθεματικό του, το 
οποίο πρόκειται να διατεθεί για την κάλυψη εξόδων και δαπανών για την επίτευξη των σκοπών δημιουργίας 
του και όχι προκειμένου να διανέμει τα κέρδη αυτά στα μέλη του. Σε περίπτωση που από την εκτέλεση 
δραστηριοτήτων του Δικτύου προκύψουν χρηματικά οφέλη, συμφωνείται ότι αυτά δε θα διανέμονται στα 
μέλη, αλλά θα χρησιμοποιούνται για τους σκοπούς του Δικτύου. 
Τα έσοδα που τυχόν θα προκύπτουν από διάφορες δραστηριότητες ή υπηρεσίες του Δικτύου αποτελούν 
περιουσία του Δικτύου. Στα περιουσιακά στοιχεία θα ανήκει και κάθε εξοπλισμός ή υλικές αξίες που θα 
προκύπτουν μετά από κάθε εισφορά ή δωρεά. 

Άρθρο 7 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Το κεφάλαιο του Δικτύου θα ανέλθει στο ποσό των ……. χιλιάδων ευρώ (00.000€) το οποίο θα καλυφθεί 
από την πρώτη ετήσια συνδρομή των τακτικών εταίρων - μελών και θα καταβληθεί με τη σύσταση του 
Δικτύου. Οι συνδρομές των επόμενων ετών θα λογίζονται ως πόροι του Δικτύου και όχι ως αύξηση 
κεφαλαίου. Οι εταίροι - μέλη συμμετέχουν πάντα με το ίδιο ποσοστό στο Δίκτυο ανεξάρτητα από την αξία 
της εισφοράς τους σε αυτή. 

Άρθρο 8 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Τα όργανα διοίκησης του Δικτύου είναι τα ακόλουθα: 
1. Η Γενική Συνέλευση (Γ.Σ.) 
2. Ο Πρόεδρος – Διαχειριστής  
3. Η Ελεγκτική Επιτροπή 
4. Ο Γενικός Διευθυντής 

Άρθρο 8 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

Η Γενική Συνέλευση είναι το ανώτατο όργανο του Δικτύου και δικαιούται να αποφασίζει για κάθε υπόθεση 
που το αφορά. Σ' αυτή συμμετέχουν οι εκπρόσωποι των μελών του Δικτύου. Οι εκπρόσωποι των μελών στη 
Γενική συνέλευση, ορίζονται με απόφαση των οργάνων διοίκησης των μελών και κοινοποιούνται στο 
Δίκτυο. Κάθε μέλος μπορεί να ορίσει έναν εκπρόσωπο στη Γενική Συνέλευση, ο οποίος και διαθέτει 
δικαίωμα ψήφου. 
• Το σύνολο των εξουσιοδοτημένων με ψήφο εκπροσώπων των μελών αποτελεί τη Γενική Συνέλευση του 

Δικτύου, η οποία συνέρχεται τακτικά τουλάχιστον μια φορά το χρόνο στην εκάστοτε έδρα του Δικτύου ή 
έκτακτα όταν το ζητάει το 1/3 των μελών, με σχετική επιστολή προς τον Πρόεδρο – Διαχειριστή, ο 
οποίος είναι υποχρεωμένος να τη δεχτεί και να την υλοποιήσει εντός διμήνου από την ημερομηνία της σε 
αυτόν κοινοποίησης της σχετικής επιστολής . Ο Πρόεδρος – Διαχειριστής του Δικτύου μπορεί επίσης να 
εισηγηθεί την έκτακτη σύγκλιση της Γενικής Συνέλευσης. 

• Η πρόσκληση για Γενική Συνέλευση κοινοποιείται στα μέλη τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες πριν τη 
σύγκλιση. Στην πρόσκληση αναφέρεται ο τόπος, η ημερομηνία, η ώρα και η ημερήσια διάταξη της 
Γενικής Συνέλευσης. Η Γενική Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία και συνεδριάζει έγκυρα όταν 
παρίσταται τουλάχιστον το 1/3 των τακτικών οικονομικά τακτοποιημένων μελών της. Σε περίπτωση που 
δεν υπάρξει απαρτία η Γενική Συνέλευση συγκαλείται την ίδια ημέρα και ώρα της επομένης εβδομάδας 
και θεωρείται σε απαρτία ανεξάρτητα από τον αριθμό των παρόντων. 

• Οι συνεδριάσεις της Γενικής Συνέλευσης γίνονται στην εκάστοτε έδρα του Δικτύου, δια ζώσης ή με τη 
μορφή της τηλεδιάσκεψης. 

• Κάθε μέλος συμμετέχει στις Γενικές Συνελεύσεις με το Νόμιμο Εκπρόσωπό του ή τον Αναπληρωτή που 
έχει ορίσει με σχετική απόφασή του. 

• Πριν την έναρξη της Γενικής Συνέλευσης (όταν αυτή είναι εκλογική) εκλέγεται από τα παρευρισκόμενα 
τακτικά μέλη ο Πρόεδρος της Γενικής Συνέλευσης και 3μελής Εφορευτική Επιτροπή που θα είναι 
υπεύθυνη για τη διεξαγωγή των εκλογών και η οποία εκλέγει μεταξύ των μελών της τον Πρόεδρο της 
Εφορευτικής Επιτροπής, αποφασίζει δε ομόφωνα ή, επί αδυναμίας, με απλή πλειοψηφία των μελών της 
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• Η Γενική Συνέλευση εκλέγει την Ελεγκτική Επιτροπή. Δικαίωμα συμμετοχής στις αρχαιρεσίες ανάδειξης 
των μελών της Ελεγκτικής Επιτροπής  έχουν όλα τα τακτικά μέλη τα οποία θα είναι και ταμειακώς 
τακτοποιημένα. Κατά την ψηφοφορία η οποία είναι μυστική τα μέλη της Γ.Σ. επιλέγουν τα μέλη της 
Ελεγκτικής Επιτροπής, βάζοντας μέχρι ένα (1) σταυρό αριστερά ή δεξιά δίπλα στο ονοματεπώνυμό του. 

• Το δικαίωμα εκλέγειν και εκλέγεσθαι ασκείται, είτε από το Νόμιμο Εκπρόσωπο είτε από τον 
Αναπληρωτή, κατ' επιλογή του μέλους μετά από σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου του. 

• Οι αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης λαμβάνονται διά ψηφοφορίας με απλή πλειοψηφία των παρόντων 
εταίρων. Κάθε μέλος έχει μία ψήφο. Ένα μέλος μπορεί να αντιπροσωπεύσει και ένα ακόμη απών μέλος 
που το εξουσιοδοτεί γραπτώς. 

• Για τις αποφάσεις που λαμβάνονται τηρούνται πρακτικά τα οποία καταχωρούνται στο βιβλίο πρακτικών 
της Γενικής Συνέλευσης. 

• Η τροποποίηση του παρόντος Καταστατικού είναι αρμοδιότητα της Γενικής Συνέλευσης. Για την 
τροποποίηση όμως αυτή απαιτείται η παρουσία στη Γενική Συνέλευση των μισών τουλάχιστον 
οικονομικά τακτοποιημένων τακτικών μελών του Δικτύου και η λήψη απόφασης με την πλειοψηφία των 
3/4 των παρόντων . 

• Η Γενική Συνέλευση εγκρίνει τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και τον ετήσιο διαχειριστικό έλεγχο 
και απαλλάσσει, τον Πρόεδρο – Διαχειριστή και το Γενικό Διευθυντή από κάθε ευθύνη. 

Άρθρο 9 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΠΡΟΕΔΡΟΥ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗ  

Ο Πρόεδρος – Διαχειριστής, ασκεί τη γενική διαχείριση και διοίκηση των υποθέσεών του και εκπροσωπεί 
το Δίκτυο έναντι τρίτων και κάθε δικαστικής αρχής. 
Ειδικότερα στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του : 

1. Υλοποιεί την πολιτική του Δικτύου στα πλαίσια των σκοπών του και εκτελεί τις αποφάσεις της 
Γενικής Συνέλευσης. 

2. Συγκαλεί τις Γενικές Συνελεύσεις και καθορίζει τα θέματα της ημερήσιας διάταξης αυτών. 
3. Υλοποιεί τα ετήσια ή πολυετή προγράμματα ανάπτυξης και στόχων του Δικτύου όπως αυτά έχουν 

καθορισθεί από τη Γενική Συνέλευση. 
4. Συντάσσει τον Απολογισμό και τον Προγραμματισμό Δράσης, τον Ισολογισμό και τον 

Προϋπολογισμό του Δικτύου. 
5. Συντάσσει τον Κανονισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας, καθώς και τον Κανονισμό Οικονομικής 

Διαχείρισης και Προμηθειών του Δικτύου. Όλοι οι παραπάνω Κανονισμοί οριστικοποιούνται με την 
ψήφισή τους από τη Γενική Συνέλευση. Ο Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας ρυθμίζει την 
όλη οργάνωση και κατανομή αρμοδιοτήτων των στελεχών του Δικτύου και διευκρινίζει κάθε θέμα 
εσωτερικής λειτουργίας. Για κάθε τροποποίηση ή συμπλήρωση απαιτείται έγκριση της Γενικής 
Συνέλευσης. 

6. Εισηγείται την έκτακτη σύγκλιση της Γενικής Συνέλευσης. 
7. Ορίζει τις αρμοδιότητες του Γενικού Διευθυντή στα πλαίσια των αποφάσεων της Γενικής 

Συνέλευσης. 
8. Εγκρίνει τις προσλήψεις ή απολύσεις του προσωπικού έπειτα από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή 

και καθορίζει το συνολικό ποσό αποδοχών αυτού. 
9. Ελέγχει τις πράξεις του Γενικού Διευθυντή και κάθε άλλου εξουσιοδοτημένου από το Διοικητικό 

Συμβούλιο οργάνου. 
10. Αποφασίζει για την κατάρτιση συμβάσεων και προγραμματικών συμφωνιών μέχρι του ποσού των 

………  ευρώ (00.000€) και εισηγείται σχετικά στην Γενική Συνέλευση για την κατάρτιση συμβάσεων και 
προγραμματικών συμφωνιών, πέραν του ανωτέρω ποσού .   

11. Μπορεί με απόφασή του να εκχωρεί αντικείμενα των αρμοδιοτήτων του στο Γενικό Διευθυντή. 
12. Ορίζει Ειδικούς Συμβούλους ή Ειδικούς Συνεργάτες ή Επιστημονικούς Συνεργάτες, οι οποίοι 

παρίστανται και συμμετέχουν σε συνεδριάσεις της Γενικής Συνέλευσης όταν κληθούν από τον ίδιο 
χωρίς όμως δικαίωμα ψήφου. 

13. Μπορεί να ορίζει Ομάδες Εργασίας για διάφορα θέματα, στις οποίες θα συμμετέχουν εκπρόσωποι 
των μελών, αλλά και εμπειρογνώμονες από όλη τη χώρα. 

14. Αποφασίζει με προκαθορισμένα διαφανή κριτήρια, για την ανάθεση έργων, μελετών και εργασιών 
και την υπογραφή συμβάσεων μέχρι του ποσού των ……… (00.000€) στα πλαίσια των 
κατευθύνσεων της Γενικής Συνέλευσης. Αναθέτει υπηρεσίες σε εξωτερικούς Συμβούλους για ειδικές 
περιπτώσεις καθώς και την ανάθεση νομικών ή άλλων υπηρεσιών, έπειτα από εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντή. 

15. Έπειτα από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή αποφασίζει για τη στελέχωση του Δικτύου. 
16. Δύναται να εισηγηθεί στη Γενική Συνέλευση την αποβολή - διαγραφή όσων από τα μέλη: 

• ενήργησαν πράξεις που αντιτίθενται προς τους σκοπούς και τις Αρχές του Δικτύου ή συνιστούν 
παράβαση του Καταστατικού και των αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης, 

• παρέβησαν σκόπιμα και αποδεδειγμένα διατάξεις του εγκεκριμένου εσωτερικού κανονισμού του 
Δικτύου, 

• σε περίπτωση αδράνειας ή διαφωνίας του μέλους ως προς την προώθηση των δραστηριοτήτων του 
Δικτύου. 
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• σε περίπτωση παράλειψης μέλους να τακτοποιήσει την ετήσια συνδρομή του προς το Δίκτυο για 
χρονικό διάστημα υπέρτερο του έτους .   

Η διαγραφή του μέλους ισχύει από την κοινοποίηση της σχετικής απόφασης ή αποσπάσματος αυτής στο 
εξερχόμενο μέλος. Η διαγραφή του μέλους θα γνωστοποιείται στις αρμόδιες αρχές σύμφωνα με το νόμο. 

17. Με απόφαση του Προέδρου – Διαχειριστή μπορούν να ορισθούν ως Άμισθοι Ειδικοί Σύμβουλοι του 
Δικτύου επιστήμονες οι οποίοι ως εκ της θέσεως, της ειδικότητάς τους ή της εμπειρίας τους μπορούν 
να συμβάλλουν στην επίτευξη των σκοπών του. Η θέση του Συμβούλου αποδίδεται για 
συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο ή υλοποίηση δράσης, είναι δε τιμητική και άμισθη ενώ μπορεί 
να δικαιολογούνται έξοδα κίνησης, μετά από απόφαση του Προέδρου – Διαχειριστή όταν 
μετακινείται για τους σκοπούς του Δικτύου, η οποία θα εγκρίνεται από τη Γενική Συνέλευση .  

Άρθρο 11 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Πρόεδρος – Διαχειριστής, είναι ο νόμιμος εκπρόσωπος του Δικτύου. Πρόεδρος – Διαχειριστής ορίζεται 
αυτοδικαίως, ο νόμιμος εκπρόσωπος του Νομικού Προσώπου, όπου και η εκάστοτε έδρα του Δικτύου . Η 
θητεία του Προέδρου είναι ετήσια, και ακολουθεί την εναλλαγή της έδρας του Δικτύου, κατά τα οριζόμενα 
στο 2ο άρθρο του παρόντος .   
Οι αρμοδιότητες του Προέδρου είναι ενδεικτικά οι ακόλουθες: 

• Εκπροσωπεί το Δίκτυο ενώπιον κάθε Αρχής ή εκδήλωσης ή σχέσης με τρίτους. 
• Προωθεί τους εταιρικούς στόχους και τα ευρύτερα συμφέροντα του Δικτύου, αναλαμβάνοντας 

αναπτυξιακές πρωτοβουλίες. 
• Συγκαλεί και προεδρεύει της Γενικής Συνελεύσεως και συντάσσει την Ημερήσια Διάταξη για τις 

συνεδριάσεις. 
• Λαμβάνει κάθε απόφαση που χρειάζεται για το συμφέρον του Δικτύου, ακόμη και εκτάκτως, και 

ενημερώνει το Διοικητικό Συμβούλιο κατά την επόμενη συνεδρίασή του. 
• Εισηγείται για έγκριση στη Γενική Συνέλευση τον Απολογισμό και το Πρόγραμμα Δράσης. 
• Έχει την εποπτεία της οικονομικής διαχείρισης, παρακολουθεί την εξέλιξη του προϋπολογισμού, 

συνυπογράφει μαζί με το Γενικό Διευθυντή τα εντάλματα πληρωμής και είναι αρμόδιος για τη 
διεξαγωγή των τραπεζικών ή άλλων οικονομικών συναλλαγών με τράπεζες και άλλους φορείς. 

• Υπογράφει συμβάσεις με τρίτους που αφορούν το Δίκτυο. 
• Λογοδοτεί για τα πεπραγμένα του Δικτύου ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου και της Γενικής 

Συνέλευσης. 
• Δύναται να αναθέτει, με απλή ενημέρωση των μελών του Δικτύου, ακόμη και πριν τη σύγκληση της 

Γενικής Συνέλευσης, μέρος των δραστηριοτήτων και αρμοδιοτήτων του, ακόμα και διαχειριστικών 
στο Γενικό Διευθυντή του Δικτύου και γενικά είναι υπεύθυνος για κάθε ενέργεια που προσιδιάζει 
στα καθήκοντα του Προέδρου Διαχειριστή - 

• Ο Πρόεδρος έχει δικαίωμα να παραιτηθεί για σπουδαίο λόγο. 
• Η αρμοδιότητα του Προέδρου παύει μόνο για σπουδαίο λόγο. Σπουδαίος λόγος θεωρείται κυρίως η βαριά 
παράβαση καθήκοντος ή η ανικανότητα για τακτική διαχείριση. Η απόφαση για την παύση Προέδρου - 
Διαχειριστή λαμβάνεται από τη Γενική Συνέλευση, η οποία και αποφασίζει με την αυξημένη πλειοψηφία 
των 3/4 των παρόντων οικονομικά τακτοποιημένων τακτικών μελών του. 

Άρθρο 12 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Καθήκον του Γενικού Διευθυντή του Δικτύου είναι η πραγματοποίηση των γενικών και ειδικών σκοπών του 
παρόντος Καταστατικού. Ο Γενικός Διευθυντής θα πρέπει να διαθέτει αναγνωρισμένο βασικό 
πανεπιστημιακό τίτλο ανώτατης σχολής, αναγνωρισμένο μεταπτυχιακό τίτλο και τουλάχιστον υπερδεκαετή 
εμπειρία σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα. Ο Γενικός Διευθυντής είναι ιδιαίτερα υπεύθυνος για: 

• Την εύρυθμη λειτουργία και την πιστή εκτέλεση των αποφάσεων της Διοίκησης του Δικτύου. 
• Την έγκριση των οικονομικών δαπανών μέχρι το ύψος που ορίζει ο Πρόεδρος Διαχειριστής και η 

Γενική Συνέλευση .  
• Την υπογραφή όλων των ενταλμάτων πληρωμής. 
• Το συντονισμό και την εποπτεία για την υλοποίηση των Προγραμμάτων του Δικτύου. 
• Την ενημέρωση των υπόλοιπων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για τα θέματα της αρμοδιότητάς 

του καθώς και τις ενέργειες στις οποίες έχει προβεί. 
• Την κατάρτιση του Απολογισμού και του Προγράμματος Δράσης, καθώς και του Ισολογισμού και του 

Προϋπολογισμού. 
• Την ευθύνη της διοικητικής μέριμνας του προσωπικού και των συνεργατών καθώς και της 

καθημερινής λειτουργίας του Δικτύου και των υποκαταστημάτων. 
• Την ευθύνη της εισήγησης προς τον Πρόεδρο και το Δ.Σ. προσλήψεων, μεταβολών ή απολύσεων 

προσωπικού. 
• Παρίσταται στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, χωρίς δικαίωμα ψήφου και εισηγείται επί 

θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
• Έχει την ευθύνη εποπτείας της υποβολής προτάσεων του Δικτύου σε προγράμματα 

(χρηματοδοτούμενα είτε από εθνικούς πόρους είτε από Κοινοτικούς πόρους) και της πορείας 
υλοποίησής τους. 

• Ο Πρόεδρος Διαχειριστής με απόφαση του που κοινοποιείται σε όλα τα τακτικά μέλη του Δικτύου, 
δύναται να μεταβιβάσει στο Γενικό Διευθυντή του ορισμένες αρμοδιότητές του, προκειμένου να 
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διευκολύνει την αποτελεσματική λειτουργία του και να επιτύχει την ταχύτερη διεκπεραίωση των 
εργασιών του Δικτύου . Σε κάθε περίπτωση ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου έχει το 
δικαίωμα να ανακαλεί αυτές τις αποφάσεις οποτεδήποτε. 

• Ο διορισμός του Γενικού Διευθυντή συντελείται μετά από απόφαση της Γενικής Συνέλευσης, 
ληφθείσα με πλειοψηφία 2/3 των παρόντων μελών της και αφού έχουν ληφθεί υπ' όψιν τα τυπικά και 
ουσιαστικά προσόντα που πρέπει αυτός να διαθέτει για την εκτέλεση των καθηκόντων του, σύμφωνα 
και με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του Δικτύου. 

• Η απασχόληση του Γενικού Διευθυντή είναι πενταετής, με δυνατότητα ανανέωσης με απόφαση της 
Γενικής Συνέλευσης με σχετική πλειοψηφία, η οποία ορίζει και τις αποδοχές του . Ο Γενικός 
Διευθυντής μπορεί να προέρχεται και από απόσπαση ή διάθεση του ευρύτερου Δημόσιου τομέα και 
των νομικών προσώπων αυτού.  

Άρθρο 13 
ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Η Ελεγκτική Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη και ισάριθμα αναπληρωματικά, τα οποία 
εκλέγονται με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης ανά διετία . Έργο της Ελεγκτικής Επιτροπής, η οποία σε 
συνεδρίαση των μελών της μετά την εκλογή τους, εκλέγει τον Πρόεδρό της, είναι ο έλεγχος της διαχείρισης 
των οικονομικών στη λήξη του οικονομικού έτους και πριν την έγκριση από την Γ.Σ. του νέου οικονομικού 
προϋπολογισμού. Ο έλεγχος αυτός είναι δυνατόν επίσης να διενεργηθεί, οποτεδήποτε, μετά από ενυπόγραφη 
παραγγελία του ¼ των οικονομικά τακτοποιημένων τακτικών μελών του Δικτύου.  Η σχετική έκθεση 
υποβάλλεται στη Γ.Σ. .  
Για την υποστήριξη της Ελεγκτικής Επιτροπής στο έργο της και έπειτα από σχετική αίτηση της προς τον 
Πρόεδρο Διαχειριστή, ο τελευταίος δύναται να αποφασίσει την ανάθεση του ετήσιου αλλά και τακτικού 
ελέγχου του Δικτύου σε εξωτερικό επαγγελματία ελεγκτή, ο οποίος θα εισηγηθεί στην Ε.Ε. τα 
αποτελέσματα του ελέγχου. 
Ο εξωτερικός Ελεγκτής πρέπει να είναι πρόσωπο με αυξημένα επαγγελματικά προσόντα και να είναι μέλος 
αναγνωρισμένου επαγγελματικού φορέα Ορκωτών Λογιστών ή Ελεγκτών. 

Άρθρο 14 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

Το διαχειριστικό έτος του Δικτύου συμπίπτει με το έτος που ορίζεται από το Νόμο. 
Τα έσοδα του Δικτύου, από οποιαδήποτε πηγή και να προέρχονται, κατατίθενται σε 

τραπεζικούς λογαριασμούς στο όνομα του Δικτύου. 
Η διάθεση και πραγματοποίηση οποιασδήποτε δαπάνης από τον/τους λογαριασμούς αυτούς γίνεται με 
ειδική έγγραφη εντολή του Προέδρου Διαχειριστή και του Γενικού Διευθυντή ή κατά εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων μόνο από το Γενικό Διευθυντή. 
Ο οικονομικός και διαχειριστικός έλεγχος γίνεται από έναν (1) λογιστή που ορίζεται από τον Πρόεδρο 
Διαχειριστή μετά από αίτηση του Γενικού Διευθυντή. Ο λογιστής που ασκεί τον τακτικό έλεγχο της 
οικονομικής διαχείρισης του Δικτύου, οφείλει να υποβάλλει το αργότερο μέχρι τέλος Μαρτίου κάθε έτους 
έκθεση για την οικονομική διαχείριση και τον απολογισμό του προηγούμενου διαχειριστικού έτους που 
έλεγξε. Οι εκθέσεις υποβάλλονται στον Πρόεδρο Διαχειριστή και στον Πρόεδρο της Ελεγκτικής Επιτροπής, 
ο οποίος υποβάλλει τα αποτελέσματα στα μέλη. 

Άρθρο 15 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟΥ 

Για την επίτευξη των σκοπών και των δραστηριοτήτων του το Δίκτυο δύναται: 
• Να προσλαμβάνει και να απασχολεί προσωπικό με συμβάσεις εργασίας ορισμένου ή αορίστου χρόνου 

σε Ελλάδα και εξωτερικό 
• Να συνάπτει συβάσεις έργου με τρίτα πρόσωπα. 
• Στο πλαίσιο της υλοποίησης των δράσεων του, να αξιοποιεί φυσικά πρόσωπα ως εξωτερικούς 

συνεργάτες, συνάπτοντας με αυτούς συμβάσεις παροχής υπηρεσιών για την εκτέλεση 
εξειδικευμένου και σαφώς καθορισμένου φυσικού αντικειμένου. Για το σκοπό αυτό και προκειμένου 
να διασφαλίζεται η τήρηση των αρχών της διαφάνειας, της μη διάκρισης και της δημοσιότητας, το 
Δίκτυο τηρεί με συστηματικό και πλήρως τεκμηριωμένο τρόπο Μητρώα Εξωτερικών Συνεργατών, 
μέσω των οποίων αντλεί τους συνεργάτες που κατά περίπτωση απαιτούνται για την εκτέλεση των 
έργων. 

• Είναι δυνατή η απόσπαση προσωπικού στο Δίκτυο, το οποίο απασχολείται με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας σε φορείς του ευρύτερου δημόσιου τομέα. 

• Να δημιουργεί ομάδες εργασίας με ή χωρίς αμοιβή. 
• Να συστήνει επιτροπές από μέλη ή και μη μέλη του για την εξέταση και προώθηση των σκοπών του. 

Άρθρο 16 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Η εσωτερική λειτουργία του Δικτύου θα διέπεται από τον Κανονισμό που θα συνταχθεί από τριμελή 
επιτροπή τακτικών μελών που θα ορισθεί στην πρώτη Γενική του Συνέλευση. Πρόεδρος της επιτροπής, 
ορίζεται  δια του παρόντος ο Πρόεδρος Διαχειριστής . Στον συνταχθησόμενο Εσωτερικό Κανονισμό 
Οργάνωσης και Λειτουργίας θα καθορίζονται μεταξύ άλλων και σχετικά ζητήματα που αφορούν τις 
δραστηριότητές του. Ενδεικτικά: 

• Η Γενική Συνέλευση οφείλει εντός εννέα (9) μηνών από τη συγκρότηση της σε Σώμα, να εγκρίνει με 
πλειοψηφία 2/3 των οικονομικά τακτοποιημένων μελών της, τον εσωτερικό Κανονισμό Οργάνωσης 
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και Λειτουργίας του Δικτύου. Ο κανονισμός αυτός δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Δικτύου και 
ισχύει από την έγκριση και τη δημοσίευσή του. Στην ιστοσελίδα του Δικτύου δημοσιεύονται, επίσης, 
το καταστατικό και οι αποφάσεις των οργάνων του. 

Άρθρο 17 
ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΟΥ & ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

• Το Δίκτυο μπορεί να συνάπτει συμβάσεις έργου ή παροχής υπηρεσιών για ειδικότερα ζητήματα με 
τρίτα πρόσωπα με αντίστοιχες ειδικές γνώσεις ή εμπειρία (Ειδικοί Συνεργάτες ή/και Επιστημονικοί 
Σύμβουλοι), καθώς επίσης να αξιοποιεί προσωπικό μέσω προγραμματικών συμβάσεων για την 
εκτέλεση προγραμμάτων και έργων εδαφικής συνεργασίας με φορείς της τοπικής αυτοδιοίκησης και 
του δημοσίου τομέα. 

• Το Δίκτυο μπορεί να απασχολεί προσωπικό και σε χώρες εκτός Ελλάδας. Η κατανομή του 
προϋπολογισμού ανά παράρτημα και ανά υποκατάστημα γίνεται με απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης μετά από πρόταση του Προέδρου Διαχειριστή . 

• Το Δίκτυο οφείλει να παρέχει πιστοποιημένες υπηρεσίες και να προχωρήσει στην ανάπτυξη και 
υποστήριξη προτύπων που αφορούν τη διαχειριστική λειτουργία για την υλοποίηση των πράξεων 
που εκτελούνται στο πλαίσιο των αναπτυξιακών παρεμβάσεων. 

Άρθρο 18 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ 

Η τροποποίηση του παρόντος καταστατικού είναι δυνατή ανά πάσα χρονική στιγμή, υπό την προϋπόθεση 
ότι λαμβάνει χώρα από το αρμόδιο όργανο και τις θεσπιζόμενες υπό του παρόντος διαδικασίες λειτουργίας 
του. Κάθε τροποποιητική πράξη πρέπει να καταχωρείται στο ΓΕΜΗ της περιφέρειας της έδρας του Δικτύου. 
Για την τροποποίηση οποιουδήποτε άρθρου του παρόντος καταστατικού, απαιτείται απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης των μελών, λαμβανομένης με πλειοψηφία 2/3 εκ των παρόντων οικονομικά τακτοποιημένων 
τακτικών μελών, με την επιφύλαξη των σχετικών με την είσοδο νέου μέλους, διατάξεων του παρόντος. 

Άρθρο 19 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Κάθε ζήτημα που θα ανακύπτει κατά τη διάρκεια της λειτουργίας του Δικτύου θα 
ρυθμίζεται με τις διατάξεις του παρόντος και κάθε σχετικού νόμου. 
Η εταιρεία είναι μη κερδοσκοπική. Δεν επιτρέπεται να γίνει καμία διανομή κερδών στα μέλη της, τόσο κατά 
τη διάρκεια της λειτουργίας της όσο και μετά την για οποιοδήποτε λόγο λύση της. 
Το Δίκτυο μπορεί να προβαίνει σε κάθε άλλη οικονομική δραστηριότητα και συναλλαγή, εφόσον αυτή είναι 
σύμφωνη με τις διατάξεις του Νόμου και του παρόντος καταστατικού και δεν αντίκειται στα χρηστά ήθη και 
στον κοινωνικοοικονομικό σκοπό της συστάσεώς του. Κάθε διαφορά μεταξύ των μελών απορρέουσα από 
τις διατάξεις του παρόντος καταστατικού και/ή που αφορά ενδεικτικά τη λειτουργία του Δικτύου, την 
άσκηση των καθηκόντων και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων των μελών και οργάνων του, θα επιλύεται 
με τη διαδικασία της Διαμεσολάβησης βάσει του Ν. 3898/2010 («Διαμεσολάβηση σε αστικές και εμπορικές 
υποθέσεις» ΦΕΚ Α 211 16.12.2010) όπως ισχύει. Σε περίπτωση αποτυχίας αυτής, αρμόδια για την επίλυση 
της διαφοράς θα είναι τα Δικαστήρια της Καβάλας . 
Τα μέλη του Δικτύου δεν επιτρέπεται να προβαίνουν σε δραστηριότητες και ενέργειες που παρεμποδίζουν ή 
εν τοις πράγμασι παρακωλύουν τη λειτουργία του καθιστώντας ανενεργούς τους σκοπούς δημιουργίας του. 
Κάθε μέλος δικαιούται να λαμβάνει γνώση των υποθέσεων του Δικτύου και να αποκτά έντυπα ή 
ηλεκτρονικά αντίγραφα, εφόσον το ζητήσει, κάθε εγγράφου του Δικτύου. 
Για κάθε θέμα που δεν υπάρχει ρητή ρύθμιση από το παρόν καταστατικό, εφαρμόζονται αναλογικά 
διατάξεις των άρθρων 249 έως 268 του νόμου 4072/2012 όπως εκάστοτε ισχύει, οι διατάξεις των άρθρων 
741 έως 784 του Αστικού Κώδικα, αλλά και των σχετικών άρθρων του ΚΔΚ (Ν.3463/2006) και του 
Ν.3852/2010, όπως αυτοί εκάστοτε ισχύουν. 

Με βάση τα παραπάνω που συμφώνησαν και συνομολόγησαν οι συμβαλλόμενοι, συντάχθηκε το 
παρόν Καταστατικό, αποτελούμενο από 19 άρθρα, το οποίο αφού ανεγνώσθη, κατέστη κατανοητό και 
αποδεκτό από όλα τα συμβαλλόμενα μέρη, υπεγράφη από αυτά, όπως νομίμως εκπροσωπούνται. 

Εξουσιοδοτείται ο ορισθείς Πρόεδρος Διαχειριστής να προβεί σε όλες τις νόμιμες ενέργειες για τη 
δημοσίευση του παρόντος στο ΓΕΜΗ της περιφέρειας της έδρας του Δικτύου, όπως επίσης σε όλες τις 
ενέργειες που απαιτούνται για τη σύσταση και κατά Νόμο δημοσίευση του ως άνω Δικτύου. 
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